
Ve dnech 7. 6. a 8. 6. 2022 žáci  II. stupně navštívili interaktivní výstavu 

Tutanchamon – jeho hrobka a poklady, která je k vidění na brněnském výstavišti. 

V úvodní části výstavy měli žáci možnost seznámit se se základními 

informacemi o starověkém Egyptě se zřetelem na období vlády Tutanchamonova 

otce a samotného mladého panovníka. Poté následoval dokumentární film  

o objevu Tutanchamonovy hrobky, který nasměroval děti do další místnosti, v níž 

mohly zažít podobné pocity, jako měli slavní objevitelé Howard Carter a lord 

Carnarvon při odkrývání neporušené původní Tutanchamonovy hrobky. Žáci 

poté postupně procházeli jejími komorami, seznamovali se s replikami 

předmětů, které zde byly nalezeny. 

Každý žák měl k dispozici  svého audioprůvodce, díky němuž se mohl 

nezávisle pohybovat výstavními prostorami a v případě potřeby opakovaně 

vyslechnout zajímavé informace. 



Projektový den byl úspěšný, žáci si zážitkovou formou prohloubili své 

znalosti o starověkém Egyptě a jeho kultuře, o životě faraona Tutanchamona. 

Poznali, jak náročná je práce egyptologů - jak fyzicky, tak i časově. 

 

     Mgr. Marie Krausová a Mgr. Jana Trnková 

 

 

 

 


